dam terram adiacentem prope civitatem in arma

lonari parte positum inter duo fossataj et in

curte Sexpilas.

lie fiad. Sicardianm pag. 1S. et ex perg. in ArclL non cuni

lloeoiom

ln nomine nomini inei eterni berengarius divina

favente clementia imperator augustus quia ecclesiarum

bei necessitates imperialis debet adiuvare potestas i

que homine defensare promittimusg quot si minime c suisque opportunitatibus subvenirej dignum est utpre

fecerimus ad defensandumj aut contra banc cartulam

agere quesierimus . tunc duplis bonis conditionibus

spondimus vobisv restituere ipse suprascripte terrei

campis et pratislseu accessa mea portioa sicut supe

rius legitur . venditis in duplum sub iusta estimatione.

qualis in tempore fuerit in eodem loco. lSt nec mihi

qui supra Petelperti liceat deinceps ullo tempore nolle

quod voluit i set hoc facto meo a qualiter superius

legiturp inviolabiliter conservare et custodire promitto

cum meis heredes tibi suprascripto Alloni vel ad tuis

heredes sub ius iurando constipulatione subnixa iusta

lega mea romana i quia sic omniai ut superius legituri

inter cis convenit presenti die. Acto Prato sito grava

dona suprascripta Signum manus suprascripto Petel

pertip qui hanc cartulam vendicionis fieri rogaviti et ei

relecta est. Signa manibus rfcudelverti filius quondam

causoni de Prado sito Sravadonay et filius ejus freno

deverto testis. Signa manibus Ageverti filius quon

dam ranceverti de villa Sravadonaa et filius ejus

johannes testis. johannes notarius domni imperatoris

m Poria. per boria. cioe seltentrioneg il solivo vorrebbe signi

ficare dalla parte del sole. cioe da mezzodi. questa voce di solivo

con tal significalo non si trova in alcun glossario Ltllnnscnnc

ha la parola baria. che spioga praedium rusticum. ma qui non

avrebbe senso.

credo che la casa maconicm che viene dopol sia una casa fatta

di calco e mattoni o pielre. o non di legnamo. come anno in

generale le ease nolle campagne. lpecialmente nei luoghi alpestrL

come era chium osscrvo pero che non essendo questa carta origi

nale. ma una copia del seo xm pue daret che questa voci siano

state mal lette dal copista

d

decessorum nostrorum consuetudinem exequentesj ve

nerabilia loca exaltemuss et temporalia dona ibidem

conferamusj quatinus celestia et eterna premia consequi

mereamun quapropter noverit omnium fidelium sancte

bei ecclesiaeg nostrorumque presentium scilicet ac fu

turorum industriaj Srimaldum gloriosum comitem nec

et odelricum inclitum marchionem nostram humiliter

adisse clementiamp suggerente lohanne venerabile epi

scopo et fidelissimo cancellario nostroi quatenus sancte

cremonensis ecclesie p cui neo auctore idem episcopus

preesse cognoscitur . quandam terram juris regni

nostri adiacentem prope ipsam civitatem in aquilo

nali parte positam inter duo fossataj pertinentem vi

delicet de curte nostraj que nominatur Sexpilas et ea

ipsa terra per mensuram iugera quinque ex integro

cum ipsis fossatis . sicut olim de prenominata curte

nostra Sexpilas pertimuiti iure proprietario et perpethl

donatione concedere atque largiri dignaremur illos

vero beate virginis Marie i in cuius honore eadem

sancta cremonensis ecclesia constructa est. et Pre

dictorum fidelium nostrorum Srimaldi comitis et odel

rici marchionis dignam petitionem considerantesy el

assidua obsequia prelibati johannis episcopi et can

cellarii nostri cogitantesz iam dictam terram iuxta ple

scriptam mensuram inter duo fossata in civitate cre

mona adiacentemt simul cum ipsis fossatis ex integrny

sicut olim ad ipsam curtem nostram Sexpilas Pem

nuits sancte cremonensi ecclesiae concedimus apel

hemniter donamusp atque de nostro iure et domuilo
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dimus ac delegamus ad habendum. tenendum . trans

mutandum et canonice quicquid voluerit faciendum. si

cut fieri convenit de rebus sancte hei ecclesiaea tocius

testatis contradictione remota Si quis igitur hoc

nostre auctoritatis et concessionis preceptum infringere

vel violare temptaverit 1 sciat se compositurum auri

optimi libras centum. medietatem camere nostrej et

medietatem predicte lobanni episcopo suisque suc

cessoribus quod ut verius credatur et diligentius

observetury manu propria roborantes de anulo nostro

subter insigniri iussimus

Signum c j donini berengarii serenissimi imperatoris.

llermenfredus domni imperatoris capellanus ipsius

imperiali iussione scripsit

nata vn kalendas januarii anno dominice incar

nationis nccccxvmp donmi vero berengarii serenissimi

regis xxviii y imperii autem sui ivs indictione vm

Actum Moedicie in christi nomine feliciten Amem

ccchxxx.

Ann. g1S. lS decembris

hortatio pratifacta a lferengario 1 Augusto johanni

episcopoj ut oidetw-y cremonensi cancellario sue.

MuiiA-roiul Antiq. 1tat.. ll. col. sis

nosoiorrL

in nomine nomini nei eterni. llerengarius divina

favente clementia imperator augustus Moverit omnium

fidelium sancte llei ecclesie i nostrorumque presentiam

scilicet et futurorum industriaa Srimaldum gloriosum

comitem et odelricum inclitum marchionem karissi

mos fideles nostros humiliter nostram adiisse clemen

tiama quatenus quoddam pratum iuris imperii nostri

pertinens de comitatu veronensij de sculdasciap vide

liceta que Pluvium diciturj johanni venerabili episcopo

et fidelissimo cancellario nostroa proprietario nomine

concedere dignaremuri sicut hic inferius mensure et

coherentie iuste et legaliter manifestant. cui ab uno

capite iura monasterii sancte Marie adiacenti ab alio

latere plures homines habent . alio capite ecclesia

sancti lusti possideta ab altero latere decurrit rivusp

qui Altanellus vocatur. llabet ipsum pratum in lon

gitudine perticas legitimus nonaginta octo. pedes le

gitimus sex 1 ab alio latere in longitudine perticas

legitimas nonaginta quatuora ab uno capite ex trans

versum perticas legitimas quinquaginta et unamp ab

alio capite perticas legitimas duas quorum precibus

acclinati predictum pratum de prenomiuato comitatu

et sculdascia Pluvio pertinensa sicut hic superius co

herentie et mensure declaranta et ad nostrum regnum

usque ad hos dies pertinuitj johanni venerabili epi

scopo et cancellario nostro iure perpetuo per hoc

nostrum imperiale preceptum concedimus et largimurt

ac de nostro iure et dominio in eius ius et dominium

omnino transfundimus ac delegamus ad habendum.

tenendumv vendenduma commutanduma alienandumy

pro anima iudicandamp et quicquid voluerit faciendunn

SAlichl x

psius ecclesiae ius et dominium omnino transtun- a totius potestatis contradictione remota Si quis igituig

b

c

d

SSo

quod non credimusa hoc nostre donationis preceptum

quandoque infringere temptaveritj sciat se composi

turum auri optimi libras quinquaginta . medietatem

palacio nostroj et medietatem parti ipsius iohannis

lit ut ab omnibus verius credatur diligentiusque ob

servetury manu propria roboratum anuli nostri im

pressione subter iussimus sigillari.

Signum f l domni berengarii serenissimi impe

ratoris.

liirmenfredus donni imperatoris cancellarius ipsius

imperiali iussione recognovi et subscripsi.

nata xv kalendas januarii anno dominice incarna

tionis tll nccccrvs donni vero berengarii serenissimi

regis xxvma imperii autem sui tertio. indictione vr.

Actum verone in christi nomine feliciten Amem

ccchxxxL

Ann. g1S. incertis mense et die.

berengarii imperatoris diploma 1 quo Potgerio dia

cono ticinensis ecclesiae concedit spatium et jus

aedificandi Papiae prope mansionem episcopi ejus

dem urbis

tas apographo in Arch. cathed. lvovariaa